

Datum
2026-02-17Diariennr
2025/3738Regeringen
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
103 33 Stockholm

Skogsstyrelsens budgetunderlag 2027–2029

Skogsstyrelsen överlämnar härmed budgetunderlag för åren 2027–2029.

Skogsstyrelsen föreslår:

- att anslagsmedel anvisas i enlighet med överlämnat budgetunderlag inklusive i texten beskrivna äskanden.
- att en låneram för investeringar beviljas på 140 mnkr för år 2027, 140 mnkr för år 2028 och 140 mnkr för år 2029.
- att ett räntekonto med rörlig kredit i Riksgälden på 100 mnkr beviljas för perioden 2027–2029.
- att bemyndiganderamar för år 2027–2029 beviljas enligt bilaga 3, med beaktande av kompletterande information i huvuddokumentet.

Beslut i detta ärende har fattats av Skogsstyrelsens styrelse. I beslutet har deltagit undertecknad generaldirektör, samt Dan Ericsson (ordförande), Erik Fahlbeck, Eva Håkansson, Lotta Möller, Karin Perers, Ingrid Petersson, Lisa Sennerby Forsse och Per Simonsson. Vid den slutliga handläggningen har också närvarat ekonomichef Frank Lantz, verksamhetscontroller Jenny Stendahl och biträdande avdelningschef Johan Eriksson, (föredragande).

Enligt styrelsens beslut

Herman Sundqvist
Generaldirektör

Bilagor

1. Verksamhetens finansiering
2. Investeringar i anläggningstillgångar
3. Bemyndiganden
4. Förteckning över gällande föreskrifter

Innehåll

Sammanfattning: tillsyn och digitalisering kräver mer resurser.....	3
Inledning: en turbulent och oförutsägbar omvärld	4
Regelförenkling för att effektivisera bekämpning av almsjuka.....	5
Angelägna områden där resursförstärkning behövs	6
Tillsynsverksamheten	6
Förbättrad informationstillgång och digitalisering i skogssektorn	9
Ytterligare områden med behov av förstärkning på sikt	12
Ersättning för nekad avverkning i fjällnära skog samt finansiering av Natur- och kulturmiljövårdsåtgärder i skogen	12
Stärkt beredskap	13
Andra myndigheters äskanden.....	13
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU).....	13
Lantmäteriet	13
Ekonomi.....	14
Anslagsutveckling.....	14
Avgiftsfinansierad verksamhet med mera	14
Investeringar i anläggningstillgångar, lån i Riksgälden och räntekontokredit	14
Bemyndiganderedovisning	15

Sammanfattning: tillsyn och digitalisering kräver mer resurser

Skogsstyrelsen vill lyfta fram två områden som är angelägna att stärka upp resursmässigt: tillsynsverksamheten samt förbättrad informationstillgång och digitalisering. Detta dels för att klara av att hantera ärendeökningen som en följd av den pågående rättsutvecklingen, dels för genomförandet av olika politiska beslut. Dessutom finns behov av en regelförändring för att effektivt kunna bekämpa almsjuka. En översikt av verksamhetens finansiering och behov av förstärkningar presenteras i Tabell 1 och en sammanfattning av äskanden av höjt förvaltningsanslag presenteras i Tabell 2.

Nationellt är flera utredningar som påverkar skogspolitiken under beredning och inom EU finns förslag på såväl lagstiftning som strategier som också kan komma att påverka Skogsstyrelsens arbete. Osäkerheten innan politiska beslut är fattade innebär en utmaning att bedöma hur och i vilken omfattning Skogsstyrelsens arbete påverkas och därmed behov av resurser under de närmaste åren. I budgetunderlaget har myndigheten utgått från redan fattade politiska beslut och det ökade ärendeinflödet inom tillsynsverksamheten. Dessutom lyfts flera politiska initiativ och förslag som är på gång, men där det fortfarande råder osäkerhet gällande utfall.

Tabell 1. Översikt av verksamhetens finansiering och behov av förstärkningar

Översikt över verksamhetens finansiering (tkr)	Tilldelat 2026	Beräknat 2027	Beräknat 2028	Beräknat 2029
Beräknat belopp - Anslag 1:1 Skogsstyrelsen	631 307	656 852	633 748	631 423
Förslag till ändring av beräknat belopp - Anslag 1:1 Skogsstyrelsen		+60 000	+80 000	+95 000
Summa - Anslag 1:1 Skogsstyrelsen	631 307	716 852	713 748	726 423
Beräknat belopp - Anslag 1:2 Insatser för skogsbruket	574 373	574 373	142 373	142 373
Summa - Anslag 1:2 Insatser för skogsbruket	574 373	574 373	142 373	142 373

Tabell 2. Sammanfattning av äskanden av höjt förvaltningsanslag 1:1

Äskande förvaltningsanslag 1:1 (tkr)	2027	2028	2029
Tillsynsverksamheten	28 000	38 000	48 000
Förbättrad informationstillgång och digitalisering i skogssektorn	32 000	42 000	47 000
Summa	60 000	80 000	95 000

I budgetunderlaget beskrivs ett par ytterligare områden som på sikt behöver förbättrade förutsättningar i form av nya eller ökade anslag.

Inledning: en turbulent och oförutsägbar omvärld

Den globala geopolitiska och ekonomiska situationen är osedvanligt turbulent och oförutsägbar vilket påverkar den politiska agendan. Omvärldsfaktorer som klimatförändringarna och AI-utvecklingen påverkar politiken i betydande utsträckning globalt, inom EU och i Sverige. Beredskapsfrågor är aktuella ur flera synvinklar, både kopplat till klimat och till geopolitiken. Kunskap om vägnätet, inklusive skogsbilvägar, och dess beskaffenhet är av stor vikt vid händelse av allvarlig kris. Vi har också sett flera exempel som visar på betydelsen att inkludera risk för ras och skred i såväl anläggande och underhåll av skogsbilvägar som i brukandet av skogen.

EU har lagt fram olika förslag på lagstiftning, strategier och andra styrande dokument, varav ett flertal berör Skogsstyrelsen:

- **EU:s förslag till reviderad klimatlag.** Revisionen syftar till att minska unionens koldioxidutsläpp med 90 procent till 2040 jämfört med 1990, som en etapp på väg mot netto nollmålet 2050. Ett annat exempel är EU:s nya AI-strategi.
- **Naturrestaureringsförordningen** trädde i kraft 2024 och under 2027 ska en nationell restaureringsplan börja gälla. Skogsstyrelsen har samverkat med bland annat Naturvårdsverket i ett regeringsuppdrag om att ta fram ett förslag till nationell naturrestaureringsplan enligt EU:s förordning om restaurering av natur. Förslaget slutförs parallellt med detta budgetunderlag och innehåller ett flertal förslag till regeringen som bland annat kan komma att innebära stora krav på kartering med stöd av digitala kunskapsunderlag, liksom krav på tillsyn, områdesskydd och rådgivning. Eftersom regeringen ännu inte fattat beslut om den nationella restaureringsplanen äskas inte medel för arbete kopplat till Naturrestaureringsförordningen i detta budgetunderlag, men Skogsstyrelsen vill signalera att beslut om planen kan innebära behov av både regelverksförändringar och stärkta anslag.
- **Förnybartdirektivet** trädde i kraft i maj 2025. Det ställer krav på medlemsstater och sektorer att bidra till målet att öka andelen förnybar energi inom EU till minst 40 procent år 2030. Direktivet innehåller hållbarhetskriterier för biomassa för att minimera negativa konsekvenser relaterade till skogsbränslen. Hur direktivet ska tillämpas och implementeras i Sverige är under utredning.
- Avskogningsförordningen (EUDR) kommer att träda i kraft inom något år.

Flera statliga offentliga utredningar som berör skog och Skogsstyrelsens verksamhet har presenterat sina betänkanden under 2025. Exempel på det är miljömålsberedningen, skogsutredningen, betänkandet En ny nationell myndighet för viltförvaltning, samt regeringens artskyddsutredning.

Skogsstyrelsen behöver vara beredd på att hantera regeringsuppdrag, ändringar i instruktionen och en förändrad styrning, samt noga beakta risker för undanträngningseffekter av annan verksamhet.

Tillkommande uppgifter, rättsutvecklingen och det allt högre kostnadsläget är viktiga faktorer till att myndigheten alltmer har behövt arbeta med prioriteringar och effektivisering. Skogsstyrelsen har tagit fram en beskrivning, som löpande uppdateras, över vilka myndighetens tvingande uppgifter är, vad som är skalbart och vad som kan göras i mån av kapacitet.

För att möta utmaningarna använder Skogsstyrelsen till exempel AI, hittills främst inom hantering av geografiska data, men har nu även påbörjat tillämpningar av generativ AI. Arbete pågår med att förenkla för både kund och myndighet. Ansöknings- och handläggningsförfarande inom de statliga stöden är ett exempel. Myndigheten har dessutom tydliggjort vilken typ av rådgivning som tillhandahålls med anslagsmedel, det vill säga är avgiftsfri och vilken typ av rådgivning som skogsägare och yrkesverksamma får betala för, inom ramen för myndighetens uppdragsverksamhet. Inom den hårt trängda tillsynsverksamheten har prioritering mellan olika moment klargjorts och stöd har utvecklats för prioritering mellan ärenden. Ett första steg är att tillämpa ett automatiskt urval av ärenden som kan behöva handläggas manuellt. För närvarande genomförs en översyn av tillsynsverksamhetens arbetssätt och organisation, med syftet att nå en än mer enhetlig och effektiv verksamhet.

Regelförenkling för att effektivisera bekämpning av almsjuka

Skogsstyrelsen önskar att regeringen snarast uppdrar åt myndigheten att utreda ett undantag från kravet på avverkningstillstånd i ädellövskog vid bekämpning av almsjuka för att effektivisera bekämpningen.

Skogsstyrelsen fick i mars 2025 uppdraget att bekämpa almsjukan på Gotland. Bekämpningen syftar till att bevara almen i Sverige, samt de för Europa unika och omfattande natur- och kulturvärden som är bundna till trädslaget och dess miljöer. Bekämpningsarbetet innebär att inventera, ta ner och destruera sjuka almar för att begränsa almsjukans spridning¹. Tidsfönster för arbetet är från oktober till april nästföljande år. Det är avgörande att alla steg i bekämpningen genomförs effektivt för att samtliga sjuka träd ska omhändertas i tid. Vid den senaste inventeringen konstateras en kraftig ökning av antalet sjuka almar.

I 27 § skogsvårdslagen (1979:429) finns krav på att ansöka om tillstånd hos Skogsstyrelsen för att avverka träd i ädellövskog. Kravet syftar bland annat till att säkerställa anläggning av ny ädellövskog efter avverkning, för att värna om de inhemska ädla lövträden. Almen är ett ädellöv som ofta bildar större bestånd på Gotland. På grund av almsjukans utbredning har antalet fastigheter som behöver eller kan komma att behöva ett sådant tillstånd ökat under senare tid. Det är mycket angeläget att kunna effektivisera bekämpningen av almsjuka.

¹ Skogsstyrelsens redovisning med diarienummer 2025/896

Skogsstyrelsen ser därmed ett tydligt behov av att snarast utreda ett undantag från kravet på avverkningstillstånd. Ansökningsförfarandet är tidskrävande och ett undantag skulle förenkla processen för den enskilde markägaren och verksamhetsutövaren vid bekämpning av almsjuka. Dessutom blir tillståndsprövningen ofta en ren formalitet eftersom det inte är aktuellt att villkora åtgärdens utförande.

Om vi inte kan få till ett undantag så kommer almsjukan inte kunna bekämpas på ett effektivt sätt. Då finns en risk att almsjukan tillåts spridas okontrollerat, vilket kan innebära att almen försvinner från Gotland och med den värdefull biologisk mångfald. Det går emot själva syftet både i lagstiftningen, att säkra att ädellövskogen ska bestå, och i uppdraget, att bevara almen och dess rika värden i Sverige.

Angelägna områden där resursförstärkning behövs

Tillsynsverksamheten

För att möta nuvarande behov där ärenden läggs på hög på grund av pågående rättsutveckling och för att genomföra politiska beslut och bedömda kommande förändringar som följd av politiska beslut nationellt och inom EU, äskar Skogsstyrelsen om ökat anslag, enligt Tabell 3.

Tabell 3. Sammanfattning av äskanden av höjt förvaltningsanslag 1:1 för att förstärka Skogsstyrelsens tillsynsverksamhet.

Äskande förvaltningsanslag 1:1 (tkr) – tillsynsverksamheten	2027	2028	2029
Utveckling och förstärkning inom tillsynsverksamheten	28 000	38 000	48 000

Motiv för äskandet

De senaste årens rättsutveckling, främst gällande planerade och anmälda föryngringsavverkningar fortsätter innebära en ökad arbetsbelastning för myndigheten. Anmälan för samråd enligt miljöbalken kräver utökad utredning och tillsyn jämfört med den hantering myndigheten tidigare haft. Utifrån de krav på handläggning och bedömningar som finns i enskilda ärenden skulle Skogsstyrelsen i dagsläget behöva manuellt utreda samtliga anmälningar för samråd. (I nuläget ca 60 000 per år, eftersom en anmälan om avverkning enligt skogsvårdslagen räknas som en anmälan för samråd.) Dessutom har en kraftig ökning av antalet överklagade ärenden skett (Tabell 4), där många ärenden som prövas i domstol återförvisas till Skogsstyrelsen för ytterligare utredning. Det är heller inte ovanligt att ett ärende överklagas mer än en gång, vilket innebär ytterligare utredningsarbete i cirka 15 procent av de överklagade ärendena. Antalet externa synpunkter från ideella organisationer och enskilda (Tabell 4) samt begäran om tillsyn har också ökat. Begäran om tillsyn hanteras från och med 2025 som specifika ärenden och under 2025 registrerades 1 730 sådana ärenden, varav majoriteten av ärendena har inkommit från organisation med talerätt.

Tabell 4. Antal överklagade ärenden samt till myndigheten inkomna synpunkter.

Antal ärenden eller synpunkter	2023	2024	2025
Överklagade ärenden	203	421	964
Externa synpunkter från ideella organisationer och enskilda	1 083	1 443	2 053

Rättsutvecklingen kopplar i de flesta fall till artskydd. Det finns ett förslag från regeringen om ny nationell fridlysning och enligt förslaget ska de regelverken börja gälla från halvårsskiftet 2026. I början av januari 2026 presenterade regeringen även ett förslag som handlar om att skogsägare ska få ersättning när artskyddet försvårar deras markanvändning. Skogsutredningen (En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk) tar också upp förslag om hur skydd av fåglar respektive ersättning till markägare kan hanteras i relation till artskyddsförordningen och annan lagstiftning. I EU-domstolen pågår ett mål om förhandsavgörande, hänskjutet från en domstol i Österrike², som sannolikt kommer avgöras under 2026. Målet kan komma att påverka tillämpningen relaterat till arter som är fridlysta utifrån EU:s fågeldirektiv samt art- och habitatdirektiv. Sammanfattningsvis förväntas en fortsatt hög förändringstakt gällande tillämpningen av artskyddsförordning och annan relaterad lagstiftning de närmaste åren. Utöver ett ytterligare ökat tryck på myndighetens tillsynsverksamhet kommer det kräva en hel del informationsinsatser.

Skogsutredningen föreslår även ett antal andra förändringar som påverkar Skogsstyrelsen. Bland annat föreslås att en anmälan om avverkning enligt skogsvårdslagen inte längre samtidigt ska utgöra en anmälan om samråd enligt miljöbalken, ett förtydligande av vilka skogsbruksåtgärder som ska omfattas av samrådsplikt enligt miljöbalken, att sexveckorsfristen i skogsvårdslagstiftningen kortas samt utökad tillsyn kring återväxt efter avverkning. Hur myndigheten eventuellt kommer att påverkas av förslagen är beroende av hur regeringen väljer att gå vidare med dessa. Bedömningen är att det antingen kan leda till effektivisering eller mer arbete för Skogsstyrelsen. Oavsett utfall så innebär förverkligande av förslagen att framtagande av föreskrifter, utformning av förändrade arbetssätt samt implementering av nya regelverk och arbetssätt kommer att ta resurser i anspråk.

EU-förordningar och direktiv ställer också ökade krav på Skogsstyrelsens arbete och myndighetsutövning.

- Regeringen beslutade 2023-12-14 om ändring av Skogsstyrelsens instruktion³ med innebörden att myndigheten från 2024-02-01 är behörig myndighet enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1115 av den 31 maj 2023 om tillhandahållande på unionsmarknaden och export från unionen av vissa råvaror och produkter som är förknippade med avskogning och skogsförstörelse.

² Mål C-131/24

³ Förordning om ändring i förordningen (2009:1393) med instruktion för Skogsstyrelsen, SFS 2023:900.

Skogsstyrelsen har fått riktade medel för 2025 och 2026 för att därefter minska i omfattning. Myndighetens bedömning är att finansieringen behöver vara kvar tills vidare.

- Det är i nuläget svårt att överblicka vilken eventuell ökning av resurser som behövs till följd av förnybartdirektivet och den nya samrådsplikten som regeringen beslutat om för urskog och gammal skog.
- Enligt vattenmyndigheternas åtgärdsprogram för 2022 till 2027 ska Skogsstyrelsen utveckla och prioritera sin tillsyn av skogsbruksåtgärder i anslutning till vattenförekomster så att miljö kvalitetsnormerna för vatten ska kunna följas. För att uppfylla kraven i åtgärdsprogrammet behöver Skogsstyrelsen prioritera en del av myndighetens tillsynsverksamhet mot de vattenförekomster som är aktuella, vilket utan resurstillskott innebär att annan tillsyn skulle behöva stå tillbaka.

Avslutningsvis kan nämnas den ökade risken för extraordinära händelser orsakade av klimatförändringarna. Ökade vattenflöden kan leda till ras, skred och slamströmmar som i sin tur riskerar att orsaka skador på bland annat infrastruktur, något som blev tydligt så sent som vid skyfallen i Västernorrland i september 2025. Skogsstyrelsen behöver utveckla sin tillsyn när det gäller sådana risker samt utöka tillsynen för att förhindra allvarliga skador. Även effekter av stormar förväntas bli större i och med klimatförändringarna, vilket också påverkar tillsynsverksamheten. Ett exempel på det är stormen Johannes som fällde stora volymer skog.

Insatsområden och redogörelse för storleken på begärda belopp

För att hantera pågående och kommande förändringar behöver Skogsstyrelsen öka digitaliseringen, (se mer om digitalisering i äskandet nedan), förändra arbetssätt och förstärka inom verksamheten. Om inga regelverksändringar sker innebär det gällande rättsläget att myndigheten behöver handlägga alla inkomna avverkningsanmälningar enligt skogsvårdslagen som inkomna samrådsärenden enligt miljöbalken. Med dagens inflöde av avverkningsanmälningar enligt skogsvårdslagen (cirka 60 000 per år) och utifrån antagandet att handläggningstiden för ett samrådsärende är i genomsnitt cirka åtta timmar, innebär det ett behov av en anslagsökning på 300 mnkr årligen. Det är en orimlig uppväxling och dessutom ändras förutsättningarna löpande.

Med anledning av den pågående rättsutvecklingen fick Skogsstyrelsen en anslagsökning på 25 mnkr per år 2025–2026. För 2027 föreslogs en ökning av anslaget med 20 mnkr av samma anledning. Myndigheten ser ännu ingen avtrappning i rättsutvecklingen och om regelverken förändras så som föreslagits kommer ytterligare frågor behöva klargöranden i domstolsprövningar. Trots kontinuerligt arbete med såväl prioritering som utveckling av arbetssätt är myndigheten i ett läge där egeninitierad tillsyn är näst intill obefintlig och majoriteten av resurserna går till att hantera överklaganden och begäran om tillsyn. Skogsstyrelsen bedömer att myndigheten har fortsatt behov av förstärkning och äskar därför om en

anslagsökning på 28 mnkr 2027, 38 mnkr 2028 och 48 mnkr årligen från och med 2029 (Tabell 3).

Konsekvenser om förstärkning av anslaget uteblir

Att utreda ärenden på det sätt som lagstiftningen kräver, efter förtydliganden genom rättsutvecklingen, tar tid. En konsekvens blir att allt fler ärenden överklagas, handläggningstiden blir lång och markägare får vänta obestämmd tid på att få besked om planerad avverkning. Aviserade förändringar, bland annat gällande artskydd samt olika EU-förordningar och direktiv kommer innebära behov av ytterligare arbetsinsatser från myndigheten. Utan permanent resursförstärkning riskerar myndighetens handläggningstider att öka samtidigt som förutsättningarna för markägare att bruka sin skog blir än mer oklara. Dessutom innebär en utebliven förstärkning att myndigheten inte kan genomföra sitt uppdrag att bedriva egeninitierad tillsyn.

Förbättrad informationstillgång och digitalisering i skogssektorn

För att ge bättre förutsättningar för samhällets och skogssektorns användning av AI, ny teknik och datadrivna arbetssätt äskar Skogsstyrelsen om ökat anslag, enligt Tabell 5.

Tabell 5. Sammanfattning av äskanden av höjt förvaltningsanslag 1:1 för att förstärka Skogsstyrelsens arbete med informationstillgång och digitalisering.

Äskande förvaltningsanslag 1:1 (tkr) – informationstillgång och digitalisering	2027	2028	2029
Primärdataproduktion	20 000	22 000	27 000
Digitala kunskapsunderlag	5 000	10 000	10 000
Modell och standard för skoglig planering	2 000	5 000	5 000
Digital infrastruktur	5 000	5 000	5 000
Summa	32 000	42 000	47 000

Motiv för äskandet

Äskandet syftar till att etablera en sammanhållen nationell digital grund för skogssektorn. Samtidigt bidrar detta till en robust digital infrastruktur för hela samhället i enlighet med regeringens digitaliseringspolitik⁴. Dessa kollektiva nyttor ger säkra och lika förutsättningar för stora och små företag samt andra aktörer samtidigt, vilket motiverar statlig finansiering och samordning.

För att Sverige ska behålla och vidareutveckla sin konkurrenskraft inom bioekonomi och skogsbaserad industri behöver skogsbruket och Skogsstyrelsen öka förmågan att använda AI och ny teknik, precis som hela samhället i stort. Regeringen har höga ambitioner inom AI och datadrivet arbetssätt och för andra året har Skogsstyrelsen ett återrapporteringskrav på området i regleringsbrevet för 2026. För att skogssektorn, i enlighet med regeringens mål, ska kunna bli ledande inom digitalisering behöver staten skapa goda förutsättningar genom grundläggande dataförsörjning, standarder och digital infrastruktur. Detta skulle ge ökad möjlighet att utveckla

⁴ <https://www.regeringen.se/regeringens-politik/digitaliseringspolitik/>

virkesproduktion, miljöhänsyn, skogens klimatnytta, sektorns konkurrenskraft samt skoglig riskhantering och dessutom förstärka totalförsvaret.

Skogsstyrelsen behöver och kan bidra genom egna insatser och samordning av lösningar från andra myndigheter. Skogsstyrelsens roll är bland annat att fånga sektorns behov och koppla samman dessa med den digitala utvecklingen i det offentliga Sverige. Förslag på en nationell plan för hur Sveriges digitala infrastruktur ska utvecklas inom geodataområdet har tagits fram i bred samverkan av myndigheterna i Geodatarådet, där Skogsstyrelsen ingår. Planen anger inriktningen för hur geodata ska produceras, tillgängliggöras och skyddas i Sverige. Myndigheter behöver agera gemensamt för att skapa ett säkert och effektivt nationellt informationsekosystem. Detta kräver investeringar i data, digital infrastruktur och samverkan även när nyttan uppstår i näringslivet och hos andra aktörer. En stark nationell geodataförsörjning är central för skogssektorns utveckling, näringslivets digitalisering, Sveriges digitala suveränitet, informationssäkerhet, AI-användning och en effektiv offentlig sektor. Utan tillgång till högkvalitativa, standardiserade och tillgängliga geodata är möjligheten att använda AI och datadrivna arbetssätt kraftigt begränsad.

Att arbeta datadrivet är också ett verktyg för skogsbruket och Skogsstyrelsen att effektivisera hanteringen av regleringar, bland annat genom att ha tillgång till bra data- och informationsunderlag och därigenom minska konflikter, öka rättssäkerheten och begränsa behovet av omfattande och kostsamma fältinsatser. Det kopplar till exempel till naturrestaureringsförordningen, artskyddsförordningen, avskogningsförordningen och förnybartdirektivet.

Insatsområden och redogörelse för storleken på begärda belopp

Flera viktiga samhällsområden – försvar, klimat, transporter, areella näringar, energi och miljö – är beroende av högkvalitativ geodata. Nedan föreslagna insatser stödjer Sveriges digitaliseringsstrategi och de horisontella målen om AI, data och säkerhet, och bidrar till att uppfylla EU:s digitala mål, det så kallade EU:s digitala decennium.

Primärdataproduktion genom en nationell heltäckande laserskanning av svenska skogar och produktion av skogliga grunddata behöver högre upplösning⁵ och kortare intervall mellan skanningarna än vad som sker idag. Detaljeringsnivån i laserdata avgör möjligheterna till användning av AI och datadrivna arbetssätt. Skattningar går att göra på fler områden med fler nödvändiga uppgifter om skogen samt med bättre noggrannhet. Sverige har i dag en sämre dataförsörjning än Norge, Finland och andra jämförbara länder i Europa som genomför skanning med högre upplösning och tätare intervall. Uppskattad årlig kostnad för flygskanning är cirka 80 mnkr för att nå den detaljeringsnivå och aktualitet som Skogsstyrelsen bedömer är rimlig. I detta inkluderas kostnader för att utveckla modeller och ta fram högupplösta skogliga grunddata på trädnivå, liksom kostnader för att samla in/hantera tränings- och kontrolldata. I dag finansieras laserskanningen av staten (12 mnkr) och skogsbruket (3 mnkr) tillsammans. Det är rimligt att staten står för

⁵ <https://www.skogsstyrelsen.se/globalassets/om-oss/rapporter/rapporter-202220212020192018/rapport-2022-19-okad-punkttathet-vid-nationell-laserskanning.pdf>

en betydande del av kostnaden med utgångspunkt i ovanstående beskrivningar. Myndighetens bedömning är att statens andel bör vara ytterligare 27 mnkr per år på sikt, med en något lägre insats 2027-28 (Tabell 5). Takten i genomförandet blir beroende av omfattningen på tillkommande finansiering från andra offentliga organisationer och skogsbruket. Ett tillskott med ungefär samma omfattning som den statliga bedöms möjliggöra en ny laserskanning vart 5:e år. Denna nationella heltäckande skanning om 20 punkter per kvadratmeter och fem års intervall täcker då stora delar av samhällets behov av att använda geografisk AI och datadrivna arbetssätt. I Finland och Norge finansieras laserskanningen helt med offentliga medel.

Digitala kunskapsunderlag baserade på bland annat fjärranalys och AI används för att kunna arbeta datadrivet med företeelser i naturen, såsom naturvärden, kulturmiljöer, med mera. Digitala kunskapsunderlag är nödvändiga stöd för markägare och myndigheter både i skoglig planering och myndighetsarbete. Grundarbete har gjorts inom nuvarande regeringsuppdrag med myndighetsinterna medel. För att fortsätta utnyttja ny teknik, skala upp arbetet och realisera nyttor behövs dock medelförstärkning. Behovet bedöms till 5 mnkr 2027 och därefter till 10 mnkr årligen (Tabell 5).

Om och när en högupplöst laserskanning genomförts enligt ovan kan sedan de digitala kunskapsunderlagen förbättras avsevärt och fungera med ökad precision i skoglig planering och många andra datadrivna arbetssätt.

Modell och standard för skoglig planering. Baserat på det arbete som gjorts inom tidigare regeringsuppdrag⁶ har myndigheten, tillsammans med Skogforsk och i samråd med skogsbrukets aktörer, initierat en fortsatt utveckling av en planeringsmodell som använder möjligheterna med AI-stödd och datadriven planering. Den principiella modell som beskrevs i regeringsuppdraget behöver göras operativ och utvecklas kontinuerligt. Det handlar bland annat om att integrera generativ AI med geografisk AI, digitala kunskapsunderlag samt etablera definitioner som kan inkluderas i befintliga standarder. Detta är viktigt också för skogsägarnas möjlighet att utveckla sin fastighet och sitt lärande. Arbetet inkluderar även att ta fram nya gemensamma funktioner som kan bäddas in i de olika aktörernas planprodukter. Bedömt behov av anslagsförstärkning är 2 mnkr 2027 och därefter 5 mnkr årligen (Tabell 5).

Den digitala infrastruktur som Skogsstyrelsen driver för att tillgängliggöra data för skogssektorns behov utvecklas och säkras. Det gäller lagring, support, kvalitetssäkring och tillhandahållande av data. Dessutom behövs en betydande synkronisering, ”interoperabilitet”⁷, med andra myndigheter.

⁶ <https://www.skogsstyrelsen.se/globalassets/om-oss/rapporter/rapporter-2025/rapport-2025-02-ny-modell-for-skoglig-planering.pdf>

⁷ En datadriven offentlig förvaltning förutsätter interoperabilitet vid datadelning – dvs. gemensamma lösningar, standarder och styrning som gör att data kan delas och användas säkert och effektivt över organisationsgränser. <https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2023/12/sou-202396/>
Europeisk lagstiftning: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/ALL/?uri=CELEX%3A32024R0903>

Behovet av medelsförstärkning bedöms till 5 mnkr årligen (Tabell 5).
Kostnader för myndighetens egen dataanvändning ingår inte i summan.

Konsekvenser om förstärkning av anslaget uteblir

Om anslaget inte förstärks begränsas samhällets, inklusive Skogsstyrelsens och skogsbrukets förmåga att använda AI och ny teknik, vilket leder till lägre effektivitet i genomförandet av skogs-, miljö- och klimatpolitiken. Dessutom begränsas skogssektorns möjligheter att bidra till regeringens mål om digitalisering, AI och ett stärkt totalförsvaret och utan tillgång till aktuella och högkvalitativa skogliga grunddata försämras förutsättningarna för ett kunskapsbaserat, konkurrenskraftigt och hållbart skogsbruk.

Om inte utvecklingen av digitala kunskapsunderlag och en digital infrastruktur kan ske enligt ovan beskrivna insatser ökar beroendet av manuella fältinsatser och efterhandskontroller. Detta medför högre kostnader för staten, ökad rättsosäkerhet och sämre förutsättningar att tillämpa EU-förordningar och nationella regelverk på ett effektivt och förutsebart sätt. Bristande tillgång till aktuella data och analyser försämrar även samhällets förmåga att förebygga och hantera skador till följd av ras, skred, skyfall, skogsbränder och stormar. Detta kan medföra ökade samhällsskador och försämrade krisberedskap.

Ytterligare områden med behov av förstärkning på sikt

Nedan beskrivs ett par ytterligare områden som på sikt bedöms behöva förbättrade förutsättningar i form av nya eller ökade anslag.

Ersättning för nekad avverkning i fjällnära skog samt finansiering av Natur- och kulturmiljövårdsåtgärder i skogen

Mark- och miljööverdomstolen fastställde 2020 domar från tidigare instanser rörande statens ersättningsskyldighet när beslut rörande avverkning i fjällnära skog fattas enligt 18 § eller 18 b § i skogsvårdslagen (1979:424). I budgetpropositionen 2021/2022 tillfördes Skogsstyrelsen 410 mnkr på anslag 1:2 för finansiering av dessa ersättningar, en finansiering som i nuläget är tidsbegränsad till och med budgetåret 2027.

Som konstaterats i tidigare budgetunderlag påverkas den verksamhet som finansieras av anslaget 1:2 av ett antal externa förhållanden, som leder till ökad osäkerhet i hur anslagsbelastningen utvecklas. Till exempel har ansökningar om tillstånd till avverkning ovan fjällnära under 2023–2025 varierat mellan 6 000 och 12 400 hektar per år. Anslagsbelastningen till följd av nekade tillstånd har under dessa år varierat mellan 305 och 360 mnkr. I förlängningen finns därför ett behov av att med anslagskrediter och bemyndiganderamar kunna parera för dessa förutsättningar och säkerställa ett effektivt utnyttjande inom ramen för anslagets ändamål.

Beroende på rättsutveckling samt eventuella nya ersättningsformer så behöver också en finansieringslösning för åren efter 2027 förberedas.

I budgetpropositionen 2022/2023 tillfördes Skogsstyrelsen 22 mnkr extra på anslag 1:2 för finansiering av Natur- och kulturmiljövårdsåtgärder i skogen. Även denna finansiering är i nuläget tidsbegränsad till och med budgetåret 2027. Det utökade anslaget ersatte motsvarande åtgärd inom landsbygdsprogrammet och myndigheten föredrar att ha denna typ av stöd som nationella stöd eftersom EU-stöden har ett omfattande regelverk som innebär mycket kontroller och sanktioner om stödvillkor inte följs. För de nationella stöden kan myndigheten själv utforma hur kontroller och handläggning ska genomföras. Skogsstyrelsen har jobbat med marknadsföring och utveckling för att kunna nyttja anslaget fullt ut, vilket tar tid att bygga upp och kan upplevas som ineffektiv resursanvändning om anslaget minskar igen.

Stärkt beredskap

Skogsstyrelsen noterar regeringens ökade förväntningar på myndigheten att prioritera civil beredskap. Det handlar både om att kunna hantera akuta kriser och att arbeta förebyggande. Vid en allvarlig kris är skogssektorn viktig för att upprätthålla samhällsfunktioner såsom värme- och elproduktion liksom framkomlighet på vägar inklusive skogsbilvägnätet. Vidare kan en kris som försvårar eller rent av stoppar den exporttunga skogsindustrin få konsekvenser för landets ekonomi och tillgång till en rad ytterligare nyttor såsom byggmaterial och hygienartiklar. Skogsstyrelsens roll kan behöva förändras om sådana kriser inträffar. I fråga om förebyggande arbete behöver skogen och skogsbruket klimatanpassas i snabbare takt för att säkerställa den långsiktiga virkesförsörjningen och minska risken för skador på andra samhällsvärden såsom trafik- och energiinfrastruktur⁸. En viktig del i detta är att framtidssäkra skogsbilvägnätverket i enlighet med den nationella strategin för enskilda vägar⁹. Här kan Skogsstyrelsen behöva stötta med samordning.

Andra myndigheters äskanden

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU)

SLU lyfter behov av anslag för artinventering i hela landskapet för att kunna följa förändringen av biologisk mångfald. Skogsstyrelsen delar bedömningen av behoven som kopplar till uppföljning av såväl flera EU regelverk som miljömålsuppföljningen.

Lantmäteriet

Skogsstyrelsen stödjer inriktningen i Lantmäteriets äskande angående förstärkt bildförsörjningsprogram. Skogsstyrelsen anser att bristande tillgång på geodata försvårar klimatanpassning, skadeförebyggande arbete och efterlevnad av en alltmer datakrävande EU-lagstiftning. Sammantaget gör det en utökad insamling av flygbilder till en nödvändig och kostnadseffektiv

⁸ <https://www.skogsstyrelsen.se/globalassets/om-oss/rapporter/rapporter-2025/rapport-2025-08-klimat--och-sarbarhetsanalys.pdf>.

⁹ <https://www.skogsindustrierna.se/siteassets/bilder-och-dokument/rapporter/transport-och-infrastruktur/nationell-strategi-for-enskilda-vagar.pdf>. Hämtad 2025-11-20.

åtgärd som förenklar uppföljning och tillsyn samt minskar den administrativa bördan för både skogsägare och myndigheter.

Ekonomi

Anslagsutveckling

I bilaga 1 redovisas anslagsutvecklingen år 2026–2029. De redovisade beloppen är i överensstämmelse med redovisningen i Hermes, exklusive ingående anslagssparanden 2026. Det bör noteras att prognosen för anslagsbelastningen på anslaget 1:2, anslagspost 2, är svårbedömd då den faktiska anslagsbelastningen styrs av inkommande ansökningar om avverkning i fjällnära skog och hur stor andel av dessa ansökningar som Skogsstyrelsen enligt gällande regelverk behöver neka.

Avgiftsfinansierad verksamhet med mera

Myndighetens uppdragsverksamhet omsatte under 2025 cirka 113 mnkr. Den skogliga uppdragsverksamheten gav under år 2025 ett underskott på cirka 0,4 mnkr, och har ett ackumulerat överskott på cirka 1,4 mnkr.

Resultatområdet Arbetsmarknadsrelaterade tjänster uppvisar ett ackumulerat underskott om cirka 22 mnkr, som i allt väsentligt består av avvecklingskostnader från det regeringsuppdrag som avbröts vintern 2018/2019. I regleringsbrevet för 2026 har Regeringen angivit att underskottet ska finansieras från anslag 1:2, anslagspost 2 Kostnader för inträngsersättning och vissa civilrättsliga avtal på naturvårdsområdet under 2026.

I bilaga 1 redovisas den avgiftsfinansierade verksamhetens omfattning och resultat per resultatområde år 2026–2029 samt det balanserade resultatet.

Investeringar i anläggningstillgångar, lån i Riksgälden och räntekontokredit

Skogsstyrelsen hemställer om en låneram för 2027 på 140 mnkr, för 2028 på 140 mnkr och för 2029 på 140 mnkr samt en oförändrad räntekontokredit 2027–2029 på 100 mnkr. I bilaga 2 redovisas vårt behov av låneram för investeringar.

Behoven att uppdatera äldre system med ny teknik och säkerhetslösningar, samt nyutveckla både våra e-tjänster och handlägningsrutiner är stora. Behoven är också stora när det gäller att tillhandahålla öppna data. De lånefinansierade utvecklingsprojekt som finns i myndighetens långsiktiga utvecklingsportfölj uppgår till cirka 10-15 mnkr per år de kommande åren.

För att ge Skogsstyrelsen möjlighet att uppfylla målsättningen med att ha en fossilfri fordonspark behöver kommande års investeringsram ge utrymme för att kunna fortsätta byta ut äldre fordon. På senare år har omfattande prisfluktuationer och långa leveranstider påverkat detta arbete. Från 2026 gäller utökade krav på vilken typ av fordon som myndigheterna, ur miljösynpunkt, får anskaffa, vilket kan leda till kostnadsökningar.

Under de kommande åren kommer verksamheten också belastas med lån och nya avskrivningskostnader för utbyte av IT-utrustning samt investeringar i nytt datacenter.

I äskande om låneram nedan, samt i bilaga, ingår inte de tillkommande investeringsbehov som kan komma att uppstå till följd av en volymökning av verksamheten baserat på de äskanden som görs tidigare i dokumentet.

Skogsstyrelsen bedömer behovet av räntekontokredit år 2027–2029 till 100 mnkr, oförändrat i förhållande till år 2025. Bedömningen grundar sig på den verksamhetsnivå Skogsstyrelsen har utifrån nu gällande regleringsbrev.

Bemyndiganderedovisning

Skogsstyrelsen hemställer om att bemyndiganderamar för 2027–2029 beviljas enligt bilaga 3, med beaktande av information som framgår ovan.

Som konstaterats ovan påverkas den verksamhet som finansieras av anslaget 1:2 av ett antal externa förhållanden, inte minst pågående rättsprocesser som leder till ökad osäkerhet i hur anslagsbelastningen utvecklas. I förlängningen finns därför också ett större behov av att med såväl anslagskrediter som bemyndiganderamar kunna parera för dessa oklarheter. Beroende på anslagsutvecklingen inom områdesskydd och naturvårdande skötsel, samt det förslag som i januari har lämnats om ersättning till skogsägare som påverkas av artskydd, kan det finnas behov av ökade bemyndiganderamar 2027 och framåt.

Notera att det äskande för år 2027 som görs i budgetunderlaget måste överensstämma med uppgifter i statsredovisningen om prognosticerat ekonomiska åtaganden vid 2027 års slut, vilket innebär att myndigheten i sitt äskande inte kan ta höjd för förändrade förutsättningar. Behovet av bemyndiganderam är därför sannolikt högre än det belopp som framgår i bilagan, framför allt avseende anslag 1:2, anslagspost 1.

Anslagsutveckling år 2026-2029 i tkr

Anslagspost	Tilldelat 2026	Beräknat 2027	Beräknat 2028	Beräknat 2029
Utgiftsområde 23				
Areella näringar, landsbygd och livsmedel				
Anslag 1:1 Skogsstyrelsen	631 307	656 852	633 748	631 423
Äskad förstärkning	0	60 000	80 000	95 000
Summa	631 307	716 852	713 748	726 423
Anslag 1:2 Insatser för skogsbruket				
AP 1 Bidrag till skogsbruket	54 673	54 673	32 673	32 673
Äskad förstärkning	0	0	0	0
Summa	54 673	54 673	32 673	32 673
AP 2 Kostnader för intrångsersättningar och vissa				
civilrättsliga avtal på naturvårdsområdet	519 700	519 700	109 700	109 700
Äskad förstärkning	0	0	0	0
Summa	519 700	519 700	109 700	109 700
Summa 1:2	574 373	574 373	142 373	142 373
Äskad förstärkning	0	0	0	0
Summa	574 373	574 373	142 373	142 373
Summa 1:1 och 1:2	1 205 680	1 291 225	856 121	868 796

Verksamhetens finansiering år 2026-2029 i tkr: Avgiftsfinansierad verksamhet

Resultatområde	2026 Ingående balans	2026 Intäkter	2026 Kostnader	2027 Intäkter	2027 Kostnader	2028 Intäkter	2028 Kostnader	2029 Intäkter	2029 Kostnader	Utgående balans
Uppdragsverksamhet										
Skogliga tjänster	1 429	81 000	82 429	93 000	93 000	93 000	93 000	93 000	93 000	0
Arbetsmarknadsrelaterade tjänster*	-22 103	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	0
Tjänsteexport	106	0	0	0	0	0	0	0	0	106
Summa uppdragsverksamhet	-20 568	93 000	94 429	105 000	105 000	105 000	105 000	105 000	105 000	106
Offentligrättslig verksamhet	-282	500	800	700	500	700	500	682	500	0

*Enligt regleringsbrev 2026 ska ingående ackumulerat underskott på 22 mnkr finansieras med anslagsmedel under 2026, därav utgående balans 0.

Bilaga 1 Verksamhetens finansiering

Verksamhetens finansiering år 2026-2029 i tkr: Total sammanställning

Resultatområde	2026 Intäkter	2027 Intäkter	2028 Intäkter	2029 Intäkter
Anslagsintäkter inom myndighetsuppgifter 1) 2)	1 205 680	1 291 225	856 121	868 796
Övriga bidrag och intäkter inom myndighetsuppgifter 3)	134 000	184 000	334 000	334 000
Uppdragsverksamhet	93 000	105 000	105 000	105 000
Offentligrättslig verksamhet	500	700	700	682
Summa	1 433 180	1 580 925	1 295 821	1 308 478

1) Uppgifter som huvudsakligen finansieras med anslagsmedel via regleringsbrev

2) Myndighetsuppgifter är inklusive äskande i budgetunderlaget

3) Bidragen och dess förändring härrör sig främst till Återvätning

Bilaga 2 Investeringar i anläggningstillgångar

Verksamhetsinvesteringar

Datasystem, rättigheter m.m.

Maskiner, inventarier och installationer m.m.

Byggnader, mark och annan fast egendom

Övriga verksamhetsinvesteringar

Summa verksamhetsinvesteringar

	2025 Utfall	2026 Prognos	2027 Beräknat	2028 Beräknat	2029 Beräknat
Datasystem, rättigheter m.m.	4 541	10 000	12 000	12 000	12 000
Maskiner, inventarier och installationer m.m.	37 638	30 000	24 000	24 000	24 000
Byggnader, mark och annan fast egendom	0	500	1 000	1 000	1 000
Övriga verksamhetsinvesteringar	322	500	1 000	1 000	1 000
Summa verksamhetsinvesteringar	42 501	41 000	38 000	38 000	38 000

Finansiering

Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen)

Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)

Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)

Summa finansiering

Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen)	42 501	41 000	38 000	38 000	38 000
Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)					
Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)					
Summa finansiering	42 501	41 000	38 000	38 000	38 000

Bilaga 2 Investeringar i anläggningstillgångar

Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar	2026				
	2025 Utfall	Prognos	2027 Beräknat	2028 Beräknat	2029 Beräknat
IB lån i Riksgäldskontoret	86 925	116 861	110 861	118 861	126 861
Nyupplåning	58 615	41 000	38 000	38 000	38 000
Amorteringar	28 679	47 000	30 000	30 000	30 000
UB lån i Riksgäldskontoret	116 861	110 861	118 861	126 861	134 861
Beslutad/föreslagen låneram	140 000	140 000	140 000	140 000	140 000
Ränteutgifter	1 841	2 634	2 872	3 072	3 272
Summa amorteringar och ränteutgifter	30 520	49 634	32 872	33 072	33 272
Finansiering av räntor och avskrivningar					
2301001 001 Förvaltningskostnader	17 639	28 686	18 998	19 114	19 229
Övrig finansiering	12 881	20 948	13 874	13 958	14 042
Summa finansiering	30 520	49 634	32 872	33 072	33 271

Skogsstyrelsen redovisar ett lån per 2025-12-31 som överstiger bokfört värde på anläggningstillgångar, exklusive konst, med 17 170 tkr. Avvikelsen beror för högt uppskattade investeringar i nytt datacenter för december 2025. Hanteringen innebär att skuldposten Lån i Riksgäldskontoret visar högt saldo. Skogsstyrelsen har under januari reglerat lånet så att det motsvarar anläggningstillgångars bokförda värden per 2025-12-31.

Bilaga 2 Investeringar i anläggningstillgångar

	2025		
Räntekontokredit	Utfall	2026 Prognos	2027 Beräknat
Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året	27 860	60 000	60 000
Minsta behållning på räntekontot under året			
Behållning på räntekonto i Riksgäldskontoret	72 796	33 000	33 000
Räntekontokredit i Riksgäldskontoret			
Beslutad/föreslagen räntekontokredit	100 000	100 000	100 000

Bilaga 3 Bemyndiganden

2301002 001 Bidrag till skogsbruket

	2025 Utfall	2026 Prognos	2027 Beräknat	2028 Beräknat	2029 Beräknat	2030- Beräknat	Slutår
Ekonomiska åtaganden vid årets början	42 652	32 682	58 982	44 982	14 982	3 982	
Nya ekonomiska åtaganden	22 989	50 700	15 000				
Utgifter mot anslag till följd av ekonomiska åtaganden	26 778	20 400	29 000	30 000	11 000	3 982	2030
Varav utgifter till följd av ekonomiska åtaganden vid utgången av 2026			29 000	19 000	10 982		2029
Övriga förändringar av ekonomiska åtaganden	-6 181	-4 000					
Ekonomiska åtaganden vid årets slut	32 682	58 982	44 982	14 982	3 982	0	
Beslutat/föreslaget bemyndigande	80 000	60 000	44 982				
Beslutad/beräknad anslagsnivå		54 673	54 673	32 673	32 673		

2301002 002 Kostnader för intrångsersättning och vissa civilrättsliga avtal på naturvårdsområdet

	2025 Utfall	2026 Prognos	2027 Beräknat	2028 Beräknat	2029 Beräknat	2030- Beräknat	Slutår
Ekonomiska åtaganden vid årets början	14 332	16 327	24 082	24 770	4 942	1 976	
Nya ekonomiska åtaganden	13 471	20 000	20 000				
Utgifter mot anslag till följd av ekonomiska åtaganden	9 738	9 796	19 312	19 828	2 966	1 976	2030
Varav utgifter till följd av ekonomiska åtaganden vid utgången av 2026			19 312	2 862	1 908		2029
Övriga förändringar av ekonomiska åtaganden	-1 738	-2 449					
Ekonomiska åtaganden vid årets slut	16 327	24 082	24 770	4 942	1 976	0	
Beslutat/föreslaget bemyndigande	30 000	30 000	24 770				
Beslutad/beräknad anslagsnivå		519 700	519 700	109 700	109 700		

Förteckning enligt 18 c § författningssamplingsförordningen (1976:725)

Förteckning över per den 1 januari 2026 gällande författningar och allmänna råd som har beslutats av Skogsstyrelsen eller utfärdats av regeringen och kungjorts i Skogsstyrelsens författningssamling, SKSFS.

Grundförfattningar i numerisk ordning utifrån SKSFS-nr	Grundförfattningens rubrik, ändringsförfattningar m.m.	Bemyndigande
SKSFS 1991:3	Förordning om gränserna för fjällnära skog I kraft: 1991-07-01 SKSFS 1996:5 ändr. ordet ”Kopparbergs” ska bytas ut mot ”Dalarnas” I kraft: 1997-01-01	
SKSFS 2000:2	Skogsstyrelsens föreskrifter om behörighet att vara markavvattningsakkunnig I kraft: 2000-04-01 Övergångsbest.	6 § förordningen (1998:1388) om vattenverksamheter
SKSFS 2002:2	Skogsstyrelsens föreskrifter om produktion för saluföring, saluföring samt införsel för saluföring av skogsodlingsmaterial I kraft: 2003-01-01 Övergångsbest. SKSFS 2008:2 ändr. 2 kap. 7 §, 9 kap. 1 §§; nya allm. råd I kraft: 2008-06-23	7 och 32 a §§ skogsvårdslagen (1979:429) samt 8, 10, och 10 a §§ skogsvårdsförordningen (1993:1096) 7 och 32 a §§ skogsvårdslagen (1979:429) samt 8, 10, och 10 a §§ skogsvårdsförordningen (1993:1096)

Grundförfattningar i numerisk ordning utifrån SKSFS-nr	Grundförfattningens rubrik, ändringsförfattningar m.m.	Bemyndigande
	SKSFS 2021:3 ändr. 8 kap. 3 § I kraft: 2022-01-01	-
SKSFS 2005:3	Skogsstyrelsens föreskrifter om ändring i Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd I kraft: 2006-01-01	-
SKSFS 2008:4	Skogsstyrelsens föreskrifter om avsiktlig utsättning av genetiskt modifierade skogsträd avsedda för virkesproduktion I kraft: 2008-11-01	1 kap. 10 §, 2 kap. 3 och 17 §§ förordningen (2002:1086) om utsättning av genetiskt modifierade organismer i miljön och 5 kap. 1 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken
SKSFS 2008:5	Skogsstyrelsens föreskrifter om avgifter för ansökningar om utsläppande på marknaden av genetiskt modifierade skogsträd avsedda för virkesproduktion I kraft: 2008-11-01	5 kap. 1 § förordningen (1998:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken
SKSFS 2011:2	Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket I kraft: 2011-05-01 SKSFS 2014:3 ändr. 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14 och 16 §§; nya 1 a, 7 a, 10 a och 13 a §§; ändr. allm. råd; omtryck I kraft: 2014-07-01	17 § förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket 17 § förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket

Grundförfattningar i numerisk ordning utifrån SKSFS-nr	Grundförfattningens rubrik, ändringsförfattningar m.m.	Bemyndigande
	SKSFS 2016:1 upph. 7 a, 9 och 15 §§; ändr. 1 a, 3, 8, 10-10 a och 12-13 a §§; ändr. rubrik närmast före 1 och 17 §§; upph. allm. råd; ändr. allm. råd; nya allm. råd; omtryck I kraft: 2017-01-15 Övergångsbest. SKSFS 2020:2 upph. 10 a och 13 a §§; ändr. 3, 5, 8, 10, 13 och 14 §§; ny 7 a §; ändr. allm. råd; omtryck I kraft: 2020-11-01 Övergångsbest.	17 § förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket 17 § förordningen (2010:1879) om stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket
SKSFS 2011:7	Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd till Skogsvårdslagen I kraft: 2012-01-01 SKSFS 2012:2 upph. 6 kap. 17 §; ändr. 6 kap. 15, 18-20 §§ I kraft: 2012-03-01 SKSFS 2012:5 ändr. 3 kap. 13 och 14 §§; ändr. allm. råd I kraft: 2012-09-01 SKSFS 2013:2 upph. 7 kap. 5 och 6 §§; ändr. 7 kap. 1, 8, 18, 19, 21, 26, 31 och 34 §§; ny rubrik närmast före 7 kap. 19 §; rubrik närmast före 7 kap. 5 § flyttas närmast före 7 kap. 33 a §; ny 7 kap. 33 a §; ny bilaga 4; upph. allm. råd; ändr. allm. råd I kraft: 2014-03-01	7, 8, 11, 12, 15 d, 24, 29, 30, 36 och 38 §§ skogsvårdsförordningen (1993:1096) 29 § skogsvårdsförordningen (1993:1096) 15 d § skogsvårdsförordningen (1993:1096) 30 § skogsvårdsförordningen (1993:1096)

Grundförfattningar i numerisk ordning utifrån SKSFS-nr	Grundförfattningens rubrik, ändringsförfattningar m.m.	Bemyndigande
	SKSFS 2014:1 ändr. 6 kap. 15 § I kraft: 2014-04-01 SKSFS 2014:2 ändr. 3 kap. 11 §; ny 3 kap. 15 §; nya allm. råd; ändr. allm. råd I kraft: 2014-06-01 SKSFS 2014:7 nuvarande 2 kap. 1 § betecknas 2 kap. 1 a §; nya 2 kap. 1 och 14 a §§; ändr. rubrik till allm. råd till 3 kap. 10 §; upph. allm. råd; ändr. allm. råd; omtryck I kraft: 2014-09-01 SKSFS 2015:2 ändr. 3 kap. 9 och 11 §§, 7 kap. 1 §; nya 3 kap. 2 a-2 d, 8 a och 13 a §§; ändr. allm. råd I kraft: 2015-06-18 SKSFS 2015:3 ändr. 3 kap. 4 §, 4 kap. 3 och 4 §§, 7 kap. 33 §; ändr. allm. råd I kraft: 2016-01-01 SKSFS 2017:1 ändr. 6 kap. 15 §; ändr. allm. råd I kraft: 2017-04-01 SKSFS 2019:1 ändr. 6 kap. 1, 15, 18-20 §§ I kraft: 2019-04-01	29 § skogsvårdsförordningen (1993:1096) 15 d § skogsvårdsförordningen (1993:1096) 7 § skogsvårdsförordningen (1993:1096) 11, 15 d och 30 §§ skogsvårdsförordningen (1993:1096) 11 och 30 §§ skogsvårdsförordningen (1993:1096) 29 § skogsvårdsförordningen (1993:1096) 29 § skogsvårdsförordningen (1993:1096)

Grundförfattningar i numerisk ordning utifrån SKSFS-nr	Grundförfattningens rubrik, ändringsförfattningar m.m.	Bemyndigande
	SKSFS 2020:1 ändr. 6 kap. 15, 18-20 §§ I kraft: 2020-04-01 SKSFS 2022:1 upph. 2 kap. 7, 10, 11, 13 och 14 §§, 3 kap. 15 §; ändr. 2 kap. 1, 2, 6, 8, 9, 12, 14 a, 15, 17, 23, 25, 27 och 29 §§, 3 kap. 2 a-d, 5, 7, 8 a, 9-11, 13 a och 14 §§, 4 kap. 1-4 §§, 5 kap. 1 §, 6 kap. 7, 10, 13 och 21 §§, 7 kap. 1, 3, 15, 18, 22, 24, 25, 30, 32 och 34 §§, 8 kap. 1 §; ändr. bilaga 1, 2 och 4; ändr. rubrik till 5 och 8 kap., allm. råd till 3 kap. 2 b-d §§, allm. råd till 17 § tredje stycket skogsvårdslagen; ny 2 kap. 26 a §; upph. allm. råd; ändr. allm. råd; nya allm. råd; omtryck I kraft: 2022-04-01 SKSFS 2025:3 upph. 6 kap. I kraft: 2025-04-01	29 § skogsvårdsförordningen (1993:1096) 7, 8, 11, 12 a, 13, 15 d, 24, 29, 30, 36 och 38 §§ skogsvårdsförordningen (1993:1096) 2 kap. 3 § växtskyddsförordningen (2022:795)
SKSFS 2013:1	Skogsstyrelsens allmänna råd till 7 kap. 11 § miljöbalken (1998:808) och 6 § förordningen (1998:1252) om områdesskydd enligt miljöbalken m.m I kraft: 2013-11-01	-
SKSFS 2013:3	Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om anmälningsskyldighet för samråd enligt 12 kap. 6 § miljöbalken avseende skogsbruksåtgärder I kraft: 2014-04-01	7 och 8 §§ förordningen (1998:904) om anmälan för samråd

Grundförfattningar i numerisk ordning utifrån SKSFS-nr	Grundförfattningens rubrik, ändringsförfattningar m.m.	Bemyndigande
SKSFS 2014:11	Skogsstyrelsens föreskrifter om virkesmätning I kraft: 2015-03-01	3-6 §§ förordningen (2014:1006) om virkesmätning
SKSFS 2014:12	Skogsstyrelsens föreskrifter om en gemensam inlämningsfunktion för skogsägare I kraft: 2015-01-14 SKSFS 2015:4 ändr. 1 och 2 §§; nya 3 och 4 §§; omtryck I kraft: 2016-06-13 SKSFS 2018:1 ändr. 1 och 2 §§; ny 5 §; omtryck I kraft: 2018-06-15 SKSFS 2021:2 ändr. 2-5 §§; nya 6 och 7 §§; omtryck I kraft: 2021-12-01	3 § förordningen (2013:44) om en gemensam inlämningsfunktion för skogsägare 3 § förordningen (2013:44) om en gemensam inlämningsfunktion för skogsägare 3 § förordningen (2013:44) om en gemensam inlämningsfunktion för skogsägare 3 § förordningen (2013:44) om en gemensam inlämningsfunktion för skogsägare
SKSFS 2016:2	Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om användning av växtskyddsmedel på skogsmark I kraft: 2017-01-16	2 kap. 44 § förordningen (2014:425) om bekämpningsmedel
SKSFS 2021:1	Skogsstyrelsens föreskrifter om avgifter vid produktion och saluföring av skogsodlingsmaterial I kraft: 2022-01-01 Övergångsbest.	36 § skogsvårdsförordningen (1993:1096)

Grundförfattningar i numerisk ordning utifrån SKSFS-nr	Grundförfattningens rubrik, ändringsförfattningar m.m.	Bemyndigande
SKSFS 2025:1	Skogsstyrelsens föreskrifter om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser I kraft: 2025-04-01	15 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken
SKSFS 2025:2	Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om förebyggande av växtskadegörare för skydd av skog I kraft: 2025-04-01	2 kap. 3 § växtskyddsförordningen (2022:795)
SKSFS 2025:4	Skogsstyrelsens föreskrifter om vissa kriterier för gammal skog I kraft: 2026-02-01	5 a § förordningen (1998:904) om anmälan för samråd